74 ISSN 1677-7050 2 Nº 172, quarta-feira, 5 de setembro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 397, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 36, de 3/9/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira;

considerando o constante do memorando nº 65, de 29/8/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

1 - Exonerar a servidora VERA LUCIA NONATO, código
37501, Analista Judiciária, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora MARZIA ELENA DE
SOUZA E SILVA VALENTE, código 27686, Analista Judiciária,
Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre Luiz Ramos, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora VERA LUCIA NONATO, código
37501, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos,
Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora MARZIA ELENA DE SOUZA E
SILVA VALENTE, código 27686, Analista Judiciária, Área Judiciária,
para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Emmanoel Pereira, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 77, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 503.123/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região da servidora GISELE FERNANDES
AZEVEDO CUTRIM, código 969, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de
17/9/2018, para o exercício de função comissionada.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 76, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 503.171/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região do servidor LUCIANO AUGUSTO
GRATON, código 24020, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, por mais um ano, a contar de 10/10/2018, para o exercício
de função comissionada.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 77, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo TST nº 503.123/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região da servidora GISELE FERNANDES
AZEVEDO CUTRIM, código 969, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de
17/9/2018, para o exercício de função comissionada.

Min. JOAO BATISTA BRITO PEREIRA
S E C R E TA R I A

ATO Nº 445, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 504.233/2018-
4, resolve:

Dispensar a servidora ELIANE DIREITO PASSOS OTTO,
código 20353, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, com efeitos a contar de 4 de
setembro de 2018, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html